
1 
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Станари бб, 74208 Станари тел: 053/201-810, факс: 053/290-960, е-маил: predsjednikso@opstinastanari.com 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), чл. 2. и 7. Закона о комуналним таксама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 4/12, 123/20 и 119/21) и члана 37. став 2. тачка 10. 

Статута општине Станари („Службени гласник општине Станари“, број 5/17), Скупштина 

општине Станари, на 9. редовној сједници, одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

ОДЛУКУ 

о измјени и допуни Одлуке о комуналним таксама 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком мијења се и допуњује Одлука о комуналним таксама („Службени гласник 

општине Станари“, број: 3/21 и 2/22) на начин да се у Тарифном броју 1. додаје тачка 1.9 - за 

кориштење јавне површине за постављање привремених објеката – киоска плаћа се мјесечно  по 

1м2 ................................................................................................6,00 КМ. 

 

Члан 2. 

У тарифном броју 3, став 1, алинеја 8,  ријеч „једнострано“ мијења се у ријеч „двострано“. 

У тарифном броју 3, став 1, алинеја 10, ријеч „једнострано“ мијења се у ријеч „двострано“. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Станари“. 

 

 

 

Број: 01-020-197/25                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Датум: 11.12.2025. године                                                          Здравко Јотић 

         

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

